
 

Capitale Sociale € 10.000,00            Partita IVA  02734620848        R.E.A. di Agrigento n. AG-203162 
1 

S.R.R. ATO N. 4  

AGRIGENTO 
Società per la Regolamentazione del servizio di gestione Rifiuti Agrigento Provincia Est 

 
Sede legale:  piazza Aldo Moro,1 92100 Agrigento                    Uffici:  piazza Trinacria  zona industriale  92021 Aragona 
Tel. 0922 443011;  Fax 0922 443019                          Email:  info@srrato4agest.it ; PEC: srrato4@legalmail.it 
Sito: www.srrato4agest.it   

Il DIRETTORE GENERALE 

DETERMINA  n. 61 del  10  / 07/2023 

Registro generale dei Decreti e delle Determine  n.  61 del  10/ 07/2023  

OGGETTO: Affidamento del servizio di fornitura di copertura assicurativa automobile 
Panda targa  DT228XS, nomina RUP. 

Premesso che 

 Il Consiglio di Amministrazione della Società con deliberazione del 7 aprile 2017 e 
successiva del 16 ottobre 2017, di cui ai rispettivi verbali n.7 e n.18, ha proceduto ad 
approvare la dotazione organica della società; 

 il Consiglio di Amministrazione della Società con deliberazioni del 30/05/2017, 
verbale n.9, del 16/10/2017, verbale n.18, del 17/04/2020, verbale n.5 e del 
25/05/2020, verbale n.7, ha proceduto ad attribuire specifiche deleghe e funzioni al 
sottoscritto Direttore Generale n.q. confermate in ultimo nella seduta di CdA del 
30/06/2023 verbale n.11 tra le quali ricadono, in relazione all’oggetto, le competenze 
per l’emanazione del presente provvedimento; 

Considerato 

 questa Società d’ambito svolge  tra i suoi  compiti d’istituto,  incontri  con i vari 
comuni Soci, nonché   riunioni  presso il Dipartimento Regionale dell’Acqua e dei 
Rifiuti;  

 per i compiti d’istituto viene utilizzato il mezzo di proprietà della SRR per il quale è 
scaduta la polizza assicurativa annuale RCA, autovettura Fiat Panda  targata 
DT228XS. 

 Che   occorre   provvedere ad affidare il servizio di  fornitura di copertura assicurativa 
all’automezzo di che trattasi;  

 Visti 

 il d.lgs. 36 marzo 2023, n. 36 che disciplina l'acquisizione di servizi, prodotti, lavori 
ed opere cui è soggetta la SRR; 

 il d.lgs. 36 marzo 2023, n. 36 art. 15, recante «Nomina, ruolo e compiti del responsabile 
unico del procedimento per l'affidamento di appalti e concessioni»; 

 il Consiglio di Amministrazione della Società con deliberazioni del 30/05/2017, 
verbale n.9, del 16/10/2017, verbale n.18, del 17/04/2020, verbale n.5 e del 



 

Capitale Sociale € 10.000,00            Partita IVA  02734620848        R.E.A. di Agrigento n. AG-203162 
2 

25/05/2020, verbale n.7, ha proceduto ad attribuire specifiche deleghe e funzioni al 
sottoscritto Direttore Generale n.q. confermate in ultimo nella seduta di CdA del 
30/06/2023 verbale n.11 tra le quali ricadono, in relazione all’oggetto, le competenze 
per l’emanazione del presente provvedimento; 

 la deliberazione del 30 giugno 2023 , verbale n. 11, con la quale il Consiglio di 
Amministrazione ha incaricato il dott. Claudio Guarneri  a continuare a svolgere 
l’incarico di Direttore Generale, tra l'altro con i poteri di "operare spese ed assumere 
impegni di spesa entro i limiti e con le forme previste dall'art. 50 del D. lgs. n.36/2023 
per operazione, comunque evitando il frazionamento di operazioni della stessa 
tipologia"; 

Considerato 

 che, occorre procedere alla individuazione ed alla successiva nomina del RUP per 
l'affidamento la fornitura di copertura assicurativa per l’automezzo Fiat Panda 
targata DT228XS; 

 che il geom. Pasquale Traina, dipendente della società inquadrato con il livello 8°, ai 
sensi dell’art. 15 del D.lgs. n.36/2023 ha competenze e titoli per assumere il ruolo di 
RUP relativamente all'affidamento del servizio di che trattasi; 

VISTI 

 le deliberazioni del Consiglio di Amministrazione richiamate in premessa ed in 
particolare del 30 giugno 2023  verbale n. 11; 

Per tutto quanto sopra 

DETERMINA 

1. Di approvare la superiore narrativa e gli atti e documenti in essa richiamati.  

2. Di individuare ai sensi dell’art.15 del D.lgs. 36/2023  il geom. Pasquale Traina, 
dipendente della società inquadrato al livello 8°, quale Responsabile unico del 
procedimento per l'affidamento del servizio fornitura di copertura assicurativa per 
l’automezzo Fiat Panda targata DT228XS. 

3. Di notificare il presente provvedimento al geom. Pasquale Traina per l’adempimento 
di tutti gli atti consequenziali derivanti dalla presente nomina; 

4. Di notificare il presente provvedimento al responsabile dell’ufficio finanziario della 
Società, per tutti gli adempimenti di competenza; 

5. Di pubblicare il presente provvedimento e i risultati della procedura sul sito 
istituzionale della SRR in ottemperanza a agli obblighi di trasparenza previsti 
dall’art. 20  D.lgs. 36/2023; 

Il presente provvedimento viene letto, approvato e sottoscritto. 

 
F.to Il Direttore Generale 

Dr. Claudio Guarneri 
 


